全  空  連  第６２８号

平成２９年１２月２５日

各都道府県空手道連盟専務理事（理事長） 殿

各競技団体理事長（委員長）  殿

公益財団法人 全日本空手道連盟

専務理事     有 竹 隆 佐

平成２９年度スポーツ指導者研修会の開催について（通知）

平素より本連盟の事業運営にご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、このたび全国の空手道指導者を対象とした、標記の研修会を別紙要項により

実施することといたしました。

つきましては、貴連盟所属の指導者にご周知いただきますようお願い申し上げます。

 詳細につきましては同封の開催要項をご確認ください。

同封書類

１． 開催要項

２． 日程表

３． 参加申込書

    平成２９年度スポーツ指導者研修会実施要項

１．目 的  全国の選手強化委員並びに指導者の一層の技術の向上を図る。

２．主 催  公益財団法人 全日本空手道連盟

３．期 日  平成３０年 ２月 ３日（土） 午前１０時００分 開始

       平成３０年 ２月 ４日（日） 午後 ４時００分 終了

４．会 場  日本空手道会館

       〒135-8238 東京都江東区辰巳 1-1-20 ＴＥＬ：03-5534-1951

交通案内：地下鉄東京メトロ有楽町線「辰巳駅」下車１番出口より徒歩５分

５．日程・内容 別紙「研修会日程表」参照

６．参加対象者

全日本空手道連盟の会員で、以下の（１）～（２）のいずれかを満たす者

（１） 公認空手道指導員、上級指導員、コーチ、上級コーチいずれかの有資格者。

（２） 所属する団体（都道府県連盟や競技団体）が参加を認めた者。

 ※平成３０年度空手道公認指導員・上級指導員養成講習会を実施する都道府県連盟

は最低１名以上参加することが望ましい。

７．参加料  １人 １０，０００円

       ※参加者の旅費、宿泊費は自己負担となります。

       ※納入後の参加料は返金いたしません。

８．申込方法

・webからの申込の場合：

全空連ホームページ掲載の講習会情報から本研修会の申込フォームにアクセスし、

申し込みを行ってください。

全空連 HP → 大会・講習会のご案内 → 平成 29年度スポーツ指導者研修会

→ 「申込はこちら」をクリック

・郵送・ＦＡＸで申込の場合：

同封の申込書に必要事項を記入し、各自が直接全空連事務局にお申込みください。

申込先 〒135-8538 東京都江東区辰巳 1-1-20 日本空手道会館

         公益財団法人 全日本空手道連盟 指導普及課宛

         ＦＡＸ：０３－５５３４－１９５２

振込先 みずほ銀行 虎ノ門支店

     普通預金：１８４７７４９

     口 座 名：ザイ）ゼンニホンカラテドウレンメイ

     ★振込人名義を参加者の氏名にし、お振込みください。

     ★一旦納入した受講料は返却しません。

９．申込期限：平成３０年１月２６日（金） 必着

10．持 参 品：空手衣、筆記用具、空手道手帳（お持ちの方のみ）、健康保険証、

       第一指定形教範

11．その他 ：参加者は、自己責任において傷害保険に加入してください。

12．問合わせ先

  〒135-8538

   東京都江東区辰巳１－１－２０

    公益財団法人 全日本空手道連盟

    担当：指導普及課 岡 﨑 紀 創

   ＴＥＬ：０３－５５３４－１９５１

   ＦＡＸ：０３－５５３４－１９５２

   e-mail：okazaki-k-karatedo@japan-sports.or.jp

mailto:okazaki-k-karatedo@japan-sports.or.jp

期　　日 時 間 内　　　　　　　　容 講 　　師

9:30

10:00

10：10～11：00 講　義 全日本空手道連盟における指導者養成事業について 栗原　茂夫

11：00～12：00 講　義 スポーツ指導における事故と指導者の責任 日野　一男

12：00～13：00

13：00～14：00 講　義 資格審査要領及び技術資格について 阪梨　學

14：00～15：00 実　技 空手道の基本の指導法 〃

15：00～16：00 実　技 指定形の実技（ジオン・カンクウダイ） 〃

16：00～17：00 講　義 スポーツ振興の三大領域 日下　修次

17：00～18：00 講　義 スポーツ空間論 〃

9：00～10：00 実　技 指定形の実技（バッサイダイ・セイエンチン） 原口　髙司

10：00～11：00 実　技 指定形の実技（セイシャン・チントウ） 前田　利明

11：00～12：00 実　技 指定形の実技（セーパイ・サイファ） 村松　真孝

12：00～13：00

13：00～16：00 実　習 指導者養成・活動事業の企画・立案について 豊嶋　建広

16：00

平成３０年２月３日(土)

平成３０年２月４日(日)

平成２９年度 スポーツ指導者研修会日程表

受 　 　付

開　講　式

昼　　　　食

昼　　　　食

閉講式／解散